
UCHWAŁA NR LIII/18/22 
RADY MIEJSKIEJ W NOWEJ SŁUPI 

z dnia 16 marca 2022 r. 

w sprawie regulaminu prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników na 
wyznaczonym miejscu. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2021 
poz.1372 ze zm.) w związku z art. 5 ustawy z dnia 29 października 2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu handlu 
w piątki i soboty przez rolników i ich domowników (Dz. U. z 2021 r. poz. 2290), uchwala się co następuje: 

§ 1. Ustala się regulamin określający zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Nowa Słupia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej 
 

Rafał Piasecki 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7301C8A0-4E70-452E-BDC9-3D70D58ECABD. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LIII/18/22 

Rady Miejskiej w Nowej Słupi 

z dnia 16 marca 2022 r. 

Regulamin określający zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników 

§ 1. Niniejszy Regulamin dotyczy rolników i ich domowników zwolnionych od opłaty targowej zgodnie 
z art. 16 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1170 ze zm.), 
prowadzących handel produktów rolnych i spożywczych w piątki i soboty. 

§ 2. Każda osoba prowadząca handel zobowiązana jest do oznaczenia wystawianych na sprzedaż towarów 
w sposób identyfikujący gospodarstwo rolne, z którego pochodzą, a jeżeli sprzedający nie zna pochodzenia towaru, 
do oznaczenia towaru jako "nieznanego pochodzenia". 

§ 3. Wszystkie towary przeznaczone do sprzedaży muszą mieć - z zachowaniem przepisów odrębnych - 
oznaczoną cenę, prezentowaną w widocznym miejscu albo oznaczenie wskazujące na możliwość ustalenia ceny 
w drodze negocjacji. 

§ 4. Sprzedaż artykułów spożywczych powinna odbywać się zgodnie z wymogami zawartymi w odrębnych 
przepisach, a w szczególności zgodnie z przepisami sanitarnymi i weterynaryjnymi dotyczącymi bezpieczeństwa 
żywności i żywienia oraz jakości handlowej artykułów rolno-spożywczych. 

§ 5. Zasady i tryb korzystania z miejsc do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników określa Uchwała Nr XXXI/95/16 Rady Gminy Nowa Słupia z dnia 29 listopada 2016 r. w sprawie 
ustalenia Regulaminu targowiska gminnego w Rudkach oraz  Uchwała Nr III/26/18 Rady Gminy Nowa Słupia 
z dnia 17 grudnia 2018 r. w sprawie zmiany uchwały Nr XXXI/95/16 Rady Gminy Nowa Słupia z dnia 
29 listopada 2016 r. w sprawie ustalenia Regulaminu targowiska gminnego w Rudkach. 

§ 6. W przypadku sprzeczności postanowień niniejszego Regulaminu z postanowieniami Regulaminu 
targowiska gminnego w Rudkach, o którym mowa w § 5, pierwszeństwo w stosowaniu mają zapisy niniejszego 
Regulaminu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7301C8A0-4E70-452E-BDC9-3D70D58ECABD. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 3 i art. 5 ustawy z dnia 29 października 2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki 
i soboty przez rolników i ich domowników (Dz. U. z 2021 r. poz. 2290) - obowiązkiem Rady Gminy jest 
wyznaczenie miejsca do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników w drodze 
uchwały a także uchwalenie zasady prowadzenia handlu na wyznaczonych miejscach. 

Mając na względzie powyższe – podjęcie uchwały jest konieczne i w pełni uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7301C8A0-4E70-452E-BDC9-3D70D58ECABD. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Paragraf 6

	Uzasadnienie



